
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

■i_ls q(. N. О

г. Вологда

Об утверждении персонального состава 
государственной экзаменационной 
комиссии Вологодской области по 
проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в 2024 году

В целях организации и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования на территории 
Вологодской области в 2024 году в соответствии с Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 4 апреля 2023 года N° 232/551 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить персональный состав президиума государственной 
экзаменационной комиссии Вологодской области по проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования в 2024 году (приложение 1).

2. Утвердить персональный состав государственной экзаменационной 
комиссии Вологодской области по проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2024 
году (приложение 2).

3. Утвердить А.С. Лазарева, главного консультанта управления реализации 
государственной политики в сфере общего, дополнительного образования и 
воспитания детей Департамента образования Вологодской области, в качестве 
ответственного секретаря государственной экзаменационной комиссии Вологодской 
области по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в 2024 году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника 
Департамента Л.Н.Воробьева



УТВЕРЖДЕН 
приказом Департамента 
образования области
пт ijLiG(. No f
(приложение 1)

Персональный состав президиума государственной экзаменационной комиссии 
Вологодской области по проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования
в 2024 году

1. Бандяк
Ольга Александровна

-

начальник отдела общего и 
дополнительного образования Управления 
образования Администрации города 
Вологды (по согласованию)

2. Вершинина 
Светлана Анатольевна

-

начальник управления образования 
администрации Никольского 
муниципального округа (по согласованию)

3. Горбунов
Василий Александрович

-

начальник управления контроля и надзора 
в сфере образования Департамента 
образования области

4. Горюнова Ольга 
Павловна -

начальник управления образования 
администрации Вожегодского 
муниципального округа (по согласованию)

5.
Иванова
Ольга
Владимировна

-

заместитель начальника управления 
образования мэрии г. Череповца 
(по согласованию)

6. Кобякова
Ольга Анатольевна -

старший преподаватель кафедры истории 
и философии федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
образования «Череповецкий 
государственный университет»
(по согласованию)

7. Красильникова 
Галина Геннадьевна -

председатель Вологодской городской 
организации Профессионального союза 
работников народного образования и 
науки Российской Федерации 
(по согласованию)

8. Макарьина 
Ирина Альбертовна

-

ректор автономного образовательного 
учреждения Вологодской области 
дополнительного профессионального 
образования «Вологодский институт 
развития образования» (по согласованию)

9. Малькова 
Ольга Сергеевна -

главный консультант отдела 
государственной службы, правовой, 
кадровой и организационной работы 
Департамента образования области

10. Миронова - член Общественной палаты Вологодской



Людмила Евгеньевна области, исполнительный директор 
Благотворительного фонда «Содействие» 
(по согласованию)

и . Никулина
Людмила Николаевна

-

продглдя'гллт. Каьпгмум пл nfipnonnaimin 
администрации Вологодского 
муниципального округа (по согласованию)

12. Патракеева
Татьяна Александровна -

начальник управления образования и 
молодежной политики администрации 
Грязовецкого муниципального округа 
(по согласованию)

13. Поярова
Татьяна Александровна -

директор Института педагогики, 
психологии и физического воспитания 
федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Вологодский 
государственный университет»
(по согласованию)



УТВЕРЖДЕН 
приказом Департамента 
образования области
пт f<f(7(. 7
(приложение 2)

Персональный состав государственной экзаменационной комиссии 
Вологодской области по проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования
в 2024 году

1. Абакшина Татьяна 
Леонидовна -

заместитель директора муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа N° 30» (по согласованию)

2. Аксенова Татьяна 
Александровна -

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 17 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов» (по согласованию)

3. Анашкина Наталья 
Ивановна -

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Женская гуманитарная гимназия» (по 
согласованию)

4. Андреева Ирина 
Сергеевна -

заместитель начальника управления 
образования администрации Бабушкинского 
муниципального округа (по согласованию)

5. Антонова Татьяна 
Викторовна -

заместитель директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Грязовецкого муниципального 
округа Вологодской области «Вохтожская 
школа» (по согласованию)

6. Антроповская Анна 
Алексеевна -

методист информационно-аналитического 
отдела муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования 
«Центр творчества» структурное 
подразделение «Ресурсно-методический 
центр» (по согласованию)

7. Бакатова Алена 
Викторовна -

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» (по 
согласованию)



8. Батогов Михаил 
Александрович -

технический специалист управления 
образования Сямженского муниципального 
округл (по спглагоплшш)

9. Бекоева Татьяна 
Александровна -

методист управления образования 
администрации Тотемского муниципального 
округа (по согласованию)

10. Белова Екатерина 
Васильевна -

начальник управления образования 
Вашкинского муниципального округа (по 
согласованию)

11. Беляева Галина 
Васильевна -

заместитель директора муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа N° 5 имени Е.А.Поромонова» (по 
согласованию)

12. Беляева Татьяна 
Васильевна -

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Центр 
образования N° 29» (по согласованию)

13. Бережных Марина 
Александровна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа N° 3» (по 
согласованию)

14. Блинова Анна 
Николаевна -

ведущий эксперт управления образования 
администрации Сокольского 
муниципального округа (по согласованию)

15. Богданова Ольга 
Александровна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа N° 20 имени 
героя Советского Союза Долгова 
Владимировича Константиновича» (по 
согласованию)

16. Бойцева Валентина 
Геннадьевна -

заместитель директора муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Центр образования N° 12» (по 
согласованию)



17. Борисова Виктория 
Александровна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 29 имени 
А. А. П о п о в а »  (по с о г л а с о в а н и ю )

18. Борисова Екатерина 
Владимировна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 33» (по 
согласованию)

19. Бределева Светлана 
Михайловна -

заместитель директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Грязовецкого муниципального 
округа Вологодской области «Средняя 
школа № 2 г.Грязовца» (по согласованию)

20. Бурцева Елена 
Николаевна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 30» (по 
согласованию)

21. Быкова Тамара 
Сергеевна -

заместитель директора муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа N° 24» (по согласованию)

22. Быстрова Елена 
Васильевна -

начальник управления образования 
администрации Бабаевского 
муниципального округа (по согласованию)

23. Вахрушев Юрий 
Иванович -

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
Вологодского муниципального округа 
«Первомайская средняя школа» (по 
согласованию)

24.
Венедиктова
Татьяна
Михайловна

-

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 15» (по 
согласованию)

25. Верченко Ольга 
Николаевна -

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Оштинская средняя общеобразовательная 
школа» (по согласованию)



26. Вершинина Марина 
Владимировна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Центр 
образования № 23 «Созвучие» (по 
согл асован и ю )

27. Воеводина Наталия 
Анатольевна -

начальник управления образования 
администрации Белозерского 
муниципального округа (по согласованию)

28. Волкова Анастасия 
Владимировна -

старший программист управления 
образования администрации Шекснинского 
муниципального района (по согласованию)

29. Волкова Елена 
Садиевна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 13 имени 
А.А. Завитухина» (по согласованию)

30. Волосных Татьяна 
Афанасьевна -

заместитель директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа» (по 
согласованию)

31. Воронина Ольга 
Николаевна -

заместитель директора бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
Вологодской области «Грязовецкая школа- 
интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья по слуху» (по 
согласованию)

32. Вьялкина Мария 
Евгеньевна -

заместитель директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Вологодского муниципального 
округа «Огарковская средняя школа имени 
М.Г. Лобытова» (по согласованию)

33. Вяткина Евгения 
Михайловна -

и.о. директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Туровецкая основная общеобразовательная 
школа» (по согласованию)

34. Вячеславова 
Татьяна Борисовна -

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 26 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов» (по согласованию)



35. Вячеславова Юлия 
Рафаиловна -

специалист управления образования 
администрации Тарногского 
мушщнплт.ппгл округа (пА ГАГПДГП1ШШП1

36. Гаврилова Ирина 
Алфеевна -

заместитель директора муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 20» (по согласованию)

37. Гвоздева Анна 
Валерьевна -

заместитель директора муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 имени Максима Горького» (по 
согласованию)

38. Гладина Татьяна 
Михайловна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 15 имени 
дважды Героя Советского Союза А.Ф. 
Клубова» (по согласованию)

39. Глыбина Елена 
Львовна -

методист отдела содержания образования 
муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр 
творчества» структурное подразделение 
«Ресурсно-методический центр» (по 
согласованию)

40. Грачева Ольга 
Геннадьевна -

начальник управления образования 
администрации Вытегорского 
муниципального района (по согласованию)

41.
Григорьева
Анастасия
Николаевна

-
заместитель директора муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа №13» (по согласованию)

42. Губина Анастасия 
Владимировна -

заместитель директора муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Начальная 
общеобразовательная школа № 39» (по 
согласованию)

43. Дебелая Оксана 
Геннадьевна -

заместитель директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Грязовецкого муниципального 
округа Вологодской области «Средняя 
школа № 1 г.Грязовца» (по согласованию)



44. Денисова Анна 
Юрьевна -

специалист управления образования 
администрации Устюженского
м уни ц ип ал ьного  округа (п о  согласованию)

45. Добрынина Наталья 
Александровна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа N° 18 имени 
Героя Советского Союза Александра 
Александровича Полянского» (по 
согласованию)

46. Домакова Ольга 
Валерьевна -

консультант-эксперт управления 
образования администрации Верховажского 
муниципального округа (по согласованию)

47. Дранышева Ольга 
Николаевна -

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Судский центр образования №1» (по 
согласованию)

48. Дурягина Нина 
Вениаминовна -

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 22» (по 
согласованию)

49. Егорова Ксения 
Александровна -

ведущий специалист муниципального 
учреждения «Центр обеспечения 
деятельности учреждений Вытегорского 
муниципального района» (по согласованию)

50. Елтонская Алена 
Валентиновна -

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 19» (по 
согласованию)

51. Жежеря Виктория 
Евгеньевна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Центр 
образования № 23 «Созвучие» (по 
согласованию)

52. Железова Татьяна 
Викторовна -

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
Вологодского муниципального округа 
«Дубровская основная школа» (по 
согласованию)



53. Жирохова Ирина 
Владимировна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 21 имени
В аси ли я  Ивановича Белова» (ПО
согласованию)

54. Зайцева Ольга 
Борисовна -

методист информационно-аналитического 
отдела муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования 
«Центр творчества» структурное 
подразделение «Ресурсно-методический 
центр» (по согласованию)

55. Закирова Марина 
Борисовна -

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 33» (по 
согласованию)

56. Захаренкова 
Татьяна Николаевна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 28» (по 
согласованию)

57. Зверева Ирина 
Вадимовна -

директор казенного учреждения 
Кирилловского муниципального округа 
Вологодской области «Центр обеспечения 
деятельности учреждений образования» (по 
согласованию)

58. Змеу Дарья 
Владимировна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 36» (по 
согласованию)

59. Зренина Светлана 
Владимировна -

начальник отдела управления образования 
администрации Сокольского 
муниципального округа (по согласованию)

60. Зубарева Наталия 
Ивановна -

профконсультант управления образования 
администрации Сокольского 
муниципального округа (по согласованию)

61. Зуева Наталья 
Алексеевна -

старший методист муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Центр образования № 42» (по 
согласованию)



62. Иванова Людмила 
Александровна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения 
«Ирдоматский центр образования» (по 
согласованию;

63. Иванова Мария 
Андреевна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №41» (по 
согласованию)

64. Иванова Светлана 
Вячеславовна -

ведущий эксперт управления образования 
администрации Кичменгско-Городецкого 
муниципального округа (по согласованию)

65. Иевлева Татьяна 
Александровна -

специалист управления образования 
администрации Тарногского 
муниципального округа (по согласованию)

66. Илюшичева Лариса 
Викторовна -

ведущий эксперт управления образования 
администрации Сокольского 
муниципального округа (по согласованию)

67. Какора Татьяна 
Альбертовна -

заведующий отделом управления 
образования администрации Устюженского 
муниципального округа (по согласованию)

68. Каллио Кирилл 
Евгеньевич -

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 34» (по 
согласованию)

69. Каранина Жанна 
Витальевна -

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
Вологодского муниципального округа 
«Гончаровская средняя школа» (по 
согласованию)

70. Кашинцева Елена 
Викторовна -

заместитель начальника управления 
образования администрации Верховажского 
муниципального округа (по согласованию)



71. Ким Дарья Юрьевна -

ведущий специалист муниципального 
учреждения «Центр обеспечения 
деятельности учреждений Вытегорского
М у Н И Ц И П Ш 1 Ь П и 1  и  p u H U I l U f f  ( 1 Ш  w i r i w v v " - " * — )

72. Кинозёрова Ольга 
Тимуровна -

начальник отдела муниципального казенного 
учреждения «Центр по обслуживанию 
образовательных учреждений»
Вожегодского муниципального округа (по 
согласованию)

73. Кирьянов Николай 
Владимирович -

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
Вологодского муниципального округа 
«Борисовская основная школа» (по 
согласованию)

74. Киселева Любовь 
Николаевна -

главный специалист муниципального 
бюджетного учреждения «Центр 
обеспечения деятельности системы 
образования Чагодощенского 
муниципального округа» (по согласованию)

75. Клочкова Людмила 
Владимировна -

заместитель директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 с углубленным изучением 
отдельных предметов» (по согласованию)

76. Кованская Марина 
Геннадьевна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа N° 7 имени 
Краснознаменной Евпаторийской 
Гвардейской стрелковой дивизии» (по 
согласованию)

77. Кожевникова Инна 
Николаевна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения 
«Гимназия № 2» (по согласованию)

78.
Козловская
Валентиновна
Владимировна

-

заместитель директора муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа N° 25» (по согласованию)

79. Козырева Лариса 
Юрьевна -

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
Вологодского муниципального округа 
«Ермаковская средняя школа» (по 
согласованию)



80. Кокарева Светлана 
Валентиновна

-

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 14» (по 
согласованию)

81. Комарова Галина 
Вениаминовна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения 
«Тоншаловская школа» (по согласованию)

82. Коновалова Анна 
Михайловна -

заместитель начальника управления 
образования Междуреченского 
муниципального округа (по согласованию)

83. Коновалова Яна 
Владимировна -

заместитель директора муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Центр образования №32» (по 
согласованию)

84. Коноплева Валерия 
Ивановна -

заместитель директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 9» (по согласованию)

85. Кораблева Елена 
Эдуардовна -

заместитель директора муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Центр образования № 32» (по 
согласованию)

86.
Корзникова
Валентина
Васильевна

-

заместитель директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кичменгско-Городецкая 
специальная (коррекционная) школа- 
интернат» (по согласованию)

87. Королева Анна 
Владимировна -

заместитель директора муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Центр образования № 32» (по 
согласованию)

88. Короткова Елена 
Алексеевна -

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
Вологодского муниципального округа 
«Кубенская средняя школа имени 
А.Ф.Клубова» (по согласованию)



89.
Коряковская
Татьяна
Владимировна

-

менеджер управления образования 
администрации Великоустюгского
м уни ц ип ал ьного  округа (по согласованию)

90. Котомкина Нина 
Владимировна -

консультант управления образования 
администрации Вытегорского 
муниципального района (по согласованию)

91. Кочуров Василий 
Юрьевич -

заместитель директора муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 27» (по согласованию)

92. Кошкин Иван 
Сергеевич -

заместитель директора муниципального 
автономного учреждения дополнительного 
образования «Центр творчества», 
руководитель структурного подразделения 
«Ресурсно-методический центр» (по 
согласованию)

93. Кравецкая Юлия 
Игоревна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Лицей 
№ 32» (по согласованию)

94. Красикова Любовь 
Николаевна -

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Рослятинская средняя общеобразовательная 
школа» (по согласованию)

95. Красильникова 
Елена Игоревна -

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Сорожинская основная 
общеобразовательная школа имени Ильи 
Налётова» (по согласованию)

96.
Краснякова
Виктория
Васильевна

-

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 8» (по 
согласованию)

97. Крупина Татьяна 
Анатольевна -

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 25» (по 
согласованию)



98.
Крупышев
Станислав
Алексеевич

-

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
Кадуйского муниципального округа 
«Х охловск ая  средняя ш кола ММ9НМ Г ероя  
Советского Союза В.П.Лебедева» (по 
согласованию)

99. Крылова Елизавета 
Владимировна -

методист бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования 
Сокольского муниципального округа «Дом 
детского творчества» (по согласованию)

100. Крюкова Татьяна 
Николаевна -

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Ломоватская основная 
общеобразовательная школа» (по 
согласованию)

101. Кубасова Светлана 
Вячеславовна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением английского языка» 
(по согласованию)

102. Кувшинова Юлия 
Владимировна -

методист казенного учреждения 
Кирилловского муниципального округа 
Вологодской области «Центр обеспечения 
деятельности учреждений образования» (по 
согласованию)

103.
Кудринская
Валентина
Михайловна

-

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
Вологодского муниципального округа 
«Кипеловская средняя школа» (по 
согласованию)

104. Кудряков Евгений 
Александрович -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 11 имени 
кавалера Ордена мужества подполковника 
Узкого Николая Клавдиевича» (по 
согласованию)

105. Кузнецова Ирина 
Владимировна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 16» (по 
согласованию)

106. Кузнецова Любовь 
Николаевна -

методист управления образования 
Сямженского муниципального округа (по 
согласованию)



107. Кузьмин Дмитрий 
Юрьевич -

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Общеобразовательный лицей «АМТЭК» 
(по согласованию;

108. Кукса Маргарита 
Викторовна -

заместитель директора муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 10 с углубленным изучением 
отдельных предметов» (по согласованию)

109. Куриченкова Анна 
Николаевна -

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 21 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов» (по согласованию)

110. Курочкина Татьяна 
Сергеевна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 25 имени 
И.А.Баталова» (по согласованию)

111. Курышева Людмила 
Петровна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 8» (по 
согласованию)

112. Кучерова Екатерина 
Николаевна -

заместитель начальника управления 
образования администрации Усть- 
Кубинского муниципального округа (по 
согласованию)

113. Кучерявая Елена 
Александровна -

и.о. директора муниципального казенного 
учреждения Вашкинского муниципального 
округа «Центр развития образования» (по 
согласованию)

114. Леоненко Анна 
Олеговна -

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 10 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов» (по согласованию)

115. Лукичева Ирина 
Валериановна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения 
«Ботовский центр образования» (по 
согласованию)



116. Лутченкова Елена 
Леонидовна -

заместитель начальника управления 
образования администрации Бабаевского 
муниципального округа (по согласованию)

117. Маковеева Светлана 
Леонидовна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 30» (по 
согласованию)

118. Малафеевская 
Елена Николаевна -

заместитель директора бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Нюксенская средняя общеобразовательная 
школа» (по согласованию)

119. Малыгина Елена 
Владимировна -

заместитель директора казенного 
общеобразовательного учреждения 
Вологодской области «Вечерняя (сменная) 
школа №1» (по согласованию)

120. Малышева Ольга 
Борисовна -

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
Вологодского муниципального округа 
«Погореловская основная школа» (по 
согласованию)

121. Марамзина Елена 
Александровна -

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени В.В. 
Окунева» (по согласованию)

122. Матвеева Елена 
Сергеевна -

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» (по 
согласованию)

123. Матвеева Марина 
Альбертовна -

заместитель директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Вологодского муниципального 
округа «Новленская средняя школа имени 
И.А.Каберова» (по согласованию)

124. Махарандина Елена 
Вячеславовна -

инспектор общего образования управления 
образования администрации Вожегодского 
муниципального округа (по согласованию)



125. Мельникова Елена 
Павловна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения 
«Уломский центр образования» (по 
согласованию)

126. Метлева Надежда 
Александровна -

консультант управления образования 
администрации Великоустюгского 
муниципального округа (по согласованию)

127. Микляева Елена 
Ростиславовна -

методист информационно-аналитического 
отдела муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования 
«Центр творчества» структурное 
подразделение «Ресурсно-методический 
центр» (по согласованию)

128. Митенева Людмила 
Борисовна -

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Усть- 
Алексеевская средняя общеобразовательная 
школа» (по согласованию)

129. Михеева Людмила 
Александровна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» (по 
согласованию)

130. Михеева Ольга 
Александровна -

консультант управления образования 
администрации Вытегорского 
муниципального района (по согласованию)

131. Морозова Елена 
Витальевна -

заместитель начальника, заведующий 
отделом развития общего и дошкольного 
образования управления образования 
администрации Бабаевского 
муниципального округа (по согласованию)

132.
Морозова Ирина 
Николаевна -

заместитель директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Вологодского муниципального 
округа «Федотовская средняя школа» (по 
согласованию)

133. Мурзаева Наталия 
Владимировна -

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
Вологодского муниципального округа 
«Огарковская средняя школа имени М.Г. 
Лобытова» (по согласованию)



134. Муромцев Антон 
Николаевич -

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Центр 
образования имени И.А. Милютина» (по 
согласованию;

135. Надеева Елена 
Ивановна -

методист отдела содержания образования 
муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр 
творчества» структурное подразделение 
«Ресурсно-методический центр» (по 
согласованию)

136. Назарова Ирина 
Васильевна -

заместитель директора муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Начальная 
общеобразовательная школа № 43» (по 
согласованию)

137. Непоротовская 
Анна Кузминична -

заместитель директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 22 имени Ф.Я. Федулова» (по 
согласованию)

138. Никитина Ольга 
Сергеевна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Школа 
№ 1 имени адмирала Алексея Михайловича 
Калинина» (по согласованию)

139. Никонова Юлия 
Валентиновна -

заместитель директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Бутово-Курьевская основная 
общеобразовательная школа» (по 
согласованию)

140.
Новожилова
Валентина
Александровна

-

заместитель начальника управления 
образования администрации Кирилловского 
муниципального округа (по согласованию)

141.
Новожилова
Наталья
Александровна

-

инспектор управления образования 
Череповецкого муниципального района (по 
согласованию)

142. Овдова Анна 
Владимировна -

старший инспектор управления образования 
администрации Великоустюгского 
муниципального округа (по согласованию)



143.
Огородникова
Любовь
Александровна

-

специалист муниципального казенного 
учреждения Вашкинского муниципального 
округа «Центр развития образования» (по 
согласованию;

144. Одобряева Лариса 
Мироновна -

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 27» (по 
согласованию)

145. Осипов Александр 
Анатольевич -

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 имени А.А. 
Потапова» (по согласованию)

146. Островская Анна 
Евгеньевна -

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа N° 16» (по 
согласованию)

147.
Охлопкова
Людмила
Алексеевна

-

начальник отдела управления образования 
администрации Сокольского 
муниципального округа (по согласованию)

148. Павлова Светлана 
Г еннадьевна -

заместитель начальника управления 
образования администрации Белозерского 
муниципального округа (по согласованию)

149. Парусова Ольга 
Александровна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа N° 4 имени А.
А. Теричева» (по согласованию)

150.
Парфеньева
Надежда
Владимировна

-

специалист управления образования 
администрации Тарногского 
муниципального округа (по согласованию)

151. Патракова Людмила 
Игоревна -

заместитель директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 г. Вытегры» (по согласованию)



152. Пахомов Александр 
Николаевич -

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 40» (по 
согласованию)

153. Пахомова Наталья 
Валерьевна -

заместитель директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Кадуйского муниципального 
округа «Кадуйская средняя школа №1 имени 
В.В. Судакова» (по согласованию)

154. Пигцагина Нина 
Алексеевна -

методист управления образования 
администрации Верховажского 
муниципального округа (по согласованию)

155. Подволоцкая 
Наталья Николаевна -

методист муниципального опорного центра 
муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр 
творчества» структурное подразделение 
«Ресурсно-методический центр» (по 
согласованию)

156. Покровская Анна 
Викторовна -

заместитель директора муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Судский центр образования 
№1» (по согласованию)

157.
Полоротова
Валентина
Николаевна

-

заместитель директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Тотемская средняя 
общеобразовательная школа №2» (по 
согласованию)

158. Попов Сергей 
Николаевич -

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
Вологодского муниципального округа 
«Майская средняя школа имени А.К. 
Панкратова» (по согласованию)

159. Попова Марина 
Анатольевна -

заместитель директора муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 7» (по согласованию)

160. Попова Надежда 
Валентиновна -

инспектор управления образования 
администрации Великоустюгского 
муниципального округа (по согласованию)



161. Попова Светлана 
Альбертовна

-

заместитель директора муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная
ш кола № 9 с углубленным изучением
отдельных предметов» (по согласованию)

162. Попова Светлана 
Николаевна -

специалист управления образования 
администрации Тарногского 
муниципального округа (по согласованию)

163. Прохорова Любовь 
Ивановна -

заместитель директора муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 17» (по согласованию)

164. Пудова Татьяна 
Ивановна -

методист отдела содержания образования 
муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр 
творчества» структурное подразделение 
«Ресурсно-методический центр» (по 
согласованию)

165. Пушникова Ирина 
Ивановна -

заместитель директора муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Начальная 
общеобразовательная школа № 41» (по 
согласованию)

166. Рассохина Елена 
Юрьевна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 12» (по 
согласованию)

167. Решетова Екатерина 
Ивановна -

заместитель директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 15 имени С. Преминина» (по 
согласованию)

168. Ржанникова Марина 
Анатольевна -

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Аристовская основная 
общеобразовательная школа» (по 
согласованию)

169. Ришко Ольга 
Николаевна -

заместитель директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Кадуйского муниципального 
округа «Кадуйская средняя школа №1 имени 
В.В. Судакова» (по согласованию)



170. Рогов Сергей 
Анатольевич -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 24» (по 
согласованию)

171. Родичева Анна 
Александровна -

специалист муниципального казенного 
учреждения Вашкинского муниципального 
округа «Центр развития образования» (по 
согласованию)

172.
Романовская
Наталья
Владимировна

-
главный специалист управления образования 
администрации Тотемского муниципального 
округа (по согласованию)

173. Рыжкова Татьяна 
Владимировна -

заместитель директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Никольска» (по согласованию)

174. Сабурова Людмила 
Вадимовна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» (по 
согласованию)

175. Самарова Оксана 
Сергеевна -

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
Вологодского муниципального округа 
«Фетининская основная школа» (по 
согласованию)

176. Сафарова Марина 
Г еннадьевна -

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 18» (по 
согласованию)

177. Седякина Ольга 
Николаевна -

консультант управления образования 
администрации Нюксенского 
муниципального округа (по согласованию)

178. Сердюк Светлана 
Евгеньевна -

главный специалист отдела развития общего 
и дошкольного образования управления 
образования администрации Бабаевского 
муниципального округа (по согласованию)



179. Силина Анна 
Игоревна -

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
Вологодского муниципального округа
«Прркрвгкая основная ш кола» (ПО
согласованию)

180. Сильянов Максим 
Валерьевич -

заместитель директора муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 31» (по согласованию)

181. Славнова Ирина 
Геннадьевна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 26» (по 
согласованию)

182. Слиткова Анна 
Витальевна -

ведущий эксперт управления образования 
администрации Сокольского 
муниципального округа (по согласованию)

183. Сметкина Татьяна 
Авинеровна -

заместитель директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Харовская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Василия Прокатова» (по 
согласованию)

184. Смирнова Лариса 
Юрьевна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 31» (по 
согласованию)

185. Смирнова Оксана 
Викторовна -

начальник управления образования 
администрации Усть-Кубинского 
муниципального округа (по согласованию)

186. Смирнова Светлана 
Леонидовна -

заместитель директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Грязовецкого муниципального 
округа Вологодской области «Вохтожская 
школа» (по согласованию)

187. Собенина Наталья 
Николаевна -

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» (по 
согласованию)



188. Соколова Марианна 
Сергеевна -

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Х аровская средняя общеобразовательная 
школа №2» (по согласованию)

189. Соколова Светлана 
Юрьевна -

заместитель директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Грязовецкого муниципального 
округа Вологодской области «Слободская 
школа им. Г.Н. Пономарёва» (по 
согласованию)

190. Соловьева Людмила 
Сергеевна -

заместитель директора муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа N° 4» (по согласованию)

191. Соловьева Ольга 
Вячеславовна -

специалист управления образования 
администрации Устюженского 
муниципального округа (по согласованию)

192. Сорокина Мария 
Васильевна -

заместитель директора муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 4» (по согласованию)

193. Сотина Александра 
Александровна -

учитель муниципального 
общеобразовательного учреждения 
«Ботовский центр образования» (по 
согласованию)

194. Степановичева 
Галина Васильевна -

методист муниципального казенного 
учреждения «Центр по обслуживанию 
образовательных учреждений» 
Вожегодского муниципального округа (по 
согласованию)

195. Столетова Светлана 
Павловна -

аналитик информационно-аналитического 
отдела муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования 
«Центр творчества» структурное 
подразделение «Ресурсно-методический 
центр» (по согласованию)

196. Строганова Елена 
Павловна -

заместитель директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Вологодского муниципального 
округа «Огарковская средняя школа имени 
М.Г. Лобытова» (по согласованию)



197. Суслонова Мария 
Николаевна -

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 15 имени С.
Преминина» (по согласованию)

198. Суханинская 
Марина Юрьевна -

методист управления образования 
администрации Тотемского муниципального 
округа (по согласованию)

199. Теплова Нина 
Андреевна -

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа N° 2 с 
кадетскими классами» (по согласованию)

200. Терехина Светлана 
Васильевна -

методист казенного учреждения 
Кирилловского муниципального округа 
Вологодской области «Центр обеспечения 
деятельности учреждений образования» (по 
согласованию)

201. Терехова Вера 
Анатольевна -

заместитель директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа N° 2» (по 
согласованию)

202. Теровская Анна 
Федоровна -

ведущий специалист муниципального 
учреждения «Центр обеспечения 
деятельности учреждений Вытегорского 
муниципального района» (по согласованию)

203. Тимофеева Ольга 
Васильевна -

учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Кичменгско-Городецкая специальная 
(коррекционная) школа-интернат» (по 
согласованию)

204. Токарева Галина 
Витальевна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа N° 37 имени 
Маршала Советского Союза И.С. Конева»
(по согласованию)

205. Тюрмаков Леонид 
Касторьевич -

директор муниципального 
общеобразовательного учреждения «Судская 
школа №2» (по согласованию)



206. Тютина Людмила 
Алексеовна

-

методист отдела содержания образования 
муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр
творчества» структурное подразделение
«Ресурсно-методический центр» (по 
согласованию)

207. Усачева Ольга 
Анатольевна -

методист отдела содержания образования 
муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр 
творчества» структурное подразделение 
«Ресурсно-методический центр» (по 
согласованию)

208. Уханова Марина 
Владимировна -

заместитель директора муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Центр образования №42» (по 
согласованию)

209. Федюшина Марина 
Алексеевна -

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Миньковская средняя школа имени 
лётчика-космонавта Героя Советского Союза 
П.И. Беляева» (по согласованию)

210. Фефелова Елена 
Анатольевна -

методист управления образования 
Междуреченского муниципального округа 
(по согласованию)

211. Фомина Александра 
Евгеньевна -

заместитель директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Белоусовская основная 
общеобразовательная школа» (по 
согласованию)

212. Фомина Ираида 
Алексеевна -

заместитель директора муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 28» (по согласованию)

213. Фотин Дмитрий 
Михайлович -

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Мегорская средняя общеобразовательная 
школа» (по согласованию)

214. Хамматова Наталья 
Николаевна -

заместитель директора бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
Вологодской области «Грязовецкая школа- 
интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья по зрению» (по 
согласованию)



215. Хаткевич Вера 
Константиновна -

заместитель директора муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 1 имени Максима Горького» (по
согласованию)

216. Хломова Ольга 
Владимировна -

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Харовская средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского Союза 
Василия Прокатова» (по согласованию)

217.
Хомутинникова
Ольга
Александровна

-

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Гимназия с углублённым изучением 
отдельных предметов» (по согласованию)

218. Хоробрая Елена 
Владимировна -

делопроизводитель управления образования 
администрации Бабушкинского 
муниципального округа (по согласованию)

219. Хохлова Марина 
Валерьевна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 9» (по 
согласованию)

220. Хрусталева Ольга 
Вячеславовна -

заместитель руководителя управления 
образования администрации 
Чагодощенского муниципального округа (по 
согласованию)

221. Цымбалова Юлия 
Александровна -

консультант управления образования 
администрации Белозерского 
муниципального округа (по согласованию)

222. Чебыкина Любовь 
Петровна -

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Теплогорская основная 
общеобразовательная школа» (по 
согласованию)

223. Черняткина Галина 
Федоровна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени 
Героя Советского Союза Пименова Ивана 
Ивановича» (по согласованию)



224. Чистов Владимир 
Сергеевич -

заместитель директора бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
Вологодской области «Специальное учебно-
воспитательноо у ч р еж д ён и е»  (закрытого
типа) (по согласованию)

225. Чихачёва Светлана 
Кенсариновна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 35 имени 
летчика-космонавта Героя Советского Союза 
П.И. Беляева» (по согласованию)

226. Шабанова Вера 
Николаевна -

заместитель директора муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Образовательный центр № 11» 
(по согласованию)

227. Шамахова Юлия 
Николаевна -

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Бабушкинская средняя школа» (по 
согласованию)

228. Шанина Анна 
Николаевна -

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 14» (по 
согласованию)

229. Шеко Ирина 
Вячеславовна -

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Начальная общеобразовательная школа № 
43» (по согласованию)

230. Шиловская Елена 
Алексеевна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 39 имени 
С.А. Ловенецкого» (по согласованию)

231.
Шлейтерист
Татьяна
Александровна

-

ведущий специалист муниципального 
учреждения «Центр обеспечения 
деятельности учреждений Вытегорского 
муниципального района» (по согласованию)

232. Шлыкова Елена 
Борисовна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» (по 
согласованию)



233. Шпагина Елена 
Валентиновна -

заместитель директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения Грязовецкого муниципального
округа В ологодской области «Ю ровский
центр образования» (по согласованию)

234. Шутова Алла 
Владимировна -

методист казенного общеобразовательного 
учреждения Вологодской области «Вечерняя 
(сменная) школа №2» (по согласованию)

235. Щукина Алена 
Алексеевна -

заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 12» (по 
согласованию)

236. Щукина Евгения 
Юрьевна -

главный специалист по общему образованию 
управления образования администрации 
Никольского муниципального округа (по 
согласованию)

237. Щукина Ксения 
Андреевна -

методист управления образования 
Сямженского муниципального округа (по 
согласованию)

238. Эйтвид Вера 
Викторовна

директор муниципального бюджетного 
учреждения «Центр обеспечения 
деятельности системы образования 
Чагодощенского муниципального округа» 
(по согласованию)


